
CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DE PRESUPUESTO DE INGRESOS/CLASIFICACION ECONOMICA 
A DE DICIEMBRE DE 2014

CLASIF. ECONOMICA

Ingreso

DiferenciaEstimado Ampliaciones y 

Reducciones M odifcado Devengado Recaudado

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)

1000 INGRESOS 41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

1100 INGRESOS CORRIENTES 41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

1180 Transferencias, Asignaciones y Donatvos Corrientes R ecibidos 41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

1182 Del sector público 41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

Total 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00
0.00 41,975,728.00 

Ingresos excedentes -751,691.00

LIC. JACINTO PEREZ GERARDO LIC. FRANCISCO INZUNZA INZUNZA

PRESIDENTE DEL CONSEJO ESTATAL 
ELECTORAL

COORDINADOR ADMINISTRATIVO
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CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DE PRESUPUESTO DE INGRESOS/CLASIFICACION FUENTE FINANCIAMIENTO
A DE DICIEMBRE DE 2014

ingreso

CLASIF. FUENTE FINANCIAMIENTO

Estimado Ampliaciones y 

Reducciones M odifcado Devengado Recaudado
Diferencia

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)

6 RECURSOS ESTATALES 41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

Total 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00
0.00 41,975,728.00 

Ingresos excedentes -751,691.00

LIC. JACINTO PEREZ GERARDO LIC. FRANCISCO INZUNZA INZUNZA

PRESIDENTE DEL CONSEJO ESTATAL 
ELECTORAL

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

05/05/2015 Page 1 of 1



CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA

CLASIF. RUBRO INGRESO

ESTADO ANALITICO DE PRESUPUESTO DE INGRESOS/CRI 
A DE DICIEMBRE DE 2014

In g re s o

E s tm a d o A m p lia c io n e s  y  

R e d u c c io n e s
M o d ifc a d o D e v e n g a d o R e c a u d a d o

D ife re n c ia

(1 ) (2) (3  = 1 +  2) (4) (5 ) (6  = 5 -  1)

41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

41,975,728.00 0.00 41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00 -751,691.00

41,975,728.00 41,975,728.00 41,224,037.00

9000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y  Otras Ayudas

9100 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

9110 MINISTRACIONES MENSUALES

9111 MINISTRACION MENSUAL

Total
0.00 41,975,728.00 

Ingresos excedentes -751,691.00

LIC. JACINTO PEREZ GERARDO LIC. FRANCISCO INZUNZA INZUNZA

PRESIDENTE DEL CONSEJO ESTATAL 
ELECTORAL

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

05/05/2015 Page 1 of 1



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
AL MES DE DICIEMBRE DE 2014

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA
PASEO NIÑOS HEROES LOC. 2,3 Y 5 OTE, CULIACAN SINALOA. CEE950427BJ4

Ejercicio del Presupuesto 

Clasificador Administrativo

Ramo-Dependencia-Proyecto

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto
Vigente

Comprometdo Devengado Ejercido Pagado Subejercicio

Nombre 1 2 3 4 5 6 7 8= (5-6)

10000 SECTOR PÚBLICO DE LA FEDERACIÓN 41,975,728.00 1,563,781.83 43,539,509.83 43,439,466.15 43,439,466.15 42,349,525.74 42,349,525.74 1,089,940.41

11000 SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO 41,975,728.00 1,563,781.83 43,539,509.83 43,439,466.15 43,439,466.15 42,349,525.74 42,349,525.74 1,089,940.41

11100 GOBIERNO GENERAL CENTRAL 41,975,728.00 1,563,781.83 43,539,509.83 43,439,466.15 43,439,466.15 42,349,525.74 42,349,525.74 1,089,940.41

11110 Gobierno Federal 41,975,728.00 1,563,781.83 43,539,509.83 43,439,466.15 43,439,466.15 42,349,525.74 42,349,525.74 1,089,940.41

11114 Órganos Autónom os 41,975,728.00 1,563,781.83 43,539,509.83 43,439,466.15 43,439,466.15 42,349,525.74 42,349,525.74 1,089,940.41

01-00001 PRESIDENCIA 4,467,296.00 97,571.81 4,564,867.81 4,560,282.90 4,560,282.90 4,469,287.87 4,469,287.87 90,995.03

01-00002 CONSEJEROS CIUDADANOS 7,964,230.00 55,839.13 8,020,069.13 8,013,209.55 8,013,209.55 7,945,329.30 7,945,329.30 67,880.25

01-00003 SECRETARIA 3,206,253.00 294,560.26 3,500,813.26 3,499,787.71 3,499,787.71 3,419,092.00 3,419,092.00 80,695.71

01-00004 COORDINACION ADMINISTRATIVA 8,493,485.00 625,678.33 9,119,163.33 9,105,821.52 9,105,821.52 8,750,838.81 8,750,838.81 354,982.71

01-00005 COMUNICACION 2,663,963.00 -146,943.44 2,517,019.56 2,517,019.56 2,517,019.56 2,452,358.28 2,452,358.28 64,661.28

01-00006 ORGANIZACION 2,161,637.00 196,643.68 2,358,280.68 2,358,280.68 2,358,280.68 2,311,223.68 2,311,223.68 47,057.00

01-00007 CAPACITACION 2,168,540.00 166,838.36 2,335,378.36 2,335,156.07 2,335,156.07 2,283,389.17 2,283,389.17 51,766.90

01-00008 PRERROGATIVAS 2,098,103.00 -259,912.16 1,838,190.84 1,836,265.84 1,836,265.84 1,796,922.73 1,796,922.73 39,343.11

01-00009 CONTRALORIA INTERNA 1,463,318.00 29,371.77 1,492,689.77 1,492,366.76 1,492,366.76 1,461,217.85 1,461,217.85 31,148.91

02-00001 ZONA NORTE 1,343,693.00 -131,704.30 1,211,988.70 1,212,078.70 1,212,078.70 1,167,995.97 1,167,995.97 44,082.73

02-00002 ZONA SUR 1,508,600.00 175,961.09 1,684,561.09 1,681,561.09 1,681,561.09 1,629,684.80 1,629,684.80 51,876.29

02-00003 EDUCACION CIVICA 2,916,310.00 1,332,973.55 4,249,283.55 4,247,861.52 4,247,861.52 4,091,379.33 4,091,379.33 156,482.19

02-00004 CONCURSO DE DIBUJO 676,600.00 -423,123.21 253,476.79 223,587.82 223,587.82 218,403.67 218,403.67 5,184.15

02-00005 CONCURSO DE CUENTO 549,700.00 -262,643.05 287,056.95 249,516.42 249,516.42 245,732.27 245,732.27 3,784.15

02-00006 PARLAMENTO INFANTIL 196,000.00 -91,457.99 104,542.01 104,542.01 104,542.01 104,542.01 104,542.01

02-00007 ELECCION DE REPRESENTANTES EN EL ESPACIO 98,000.00 -95,872.00 2,128.00 2,128.00 2,128.00 2,128.00 2,128.00

ESCOLAR 2014
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CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA
PASEO NIÑOS HEROES LOC. 2,3 Y 5 OTE, CULIACAN SINALOA. CEE950427BJ4

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
AL MES DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Clasificador Administrativo

Ramo-Dependencia-Proyecto

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto
Vigente

Comprometdo Devengado Ejercido Pagado Subejercicio

Nombre 1 2 3 4 5 6 7 8= (5-6)

TOTAL... 41,975,728.00 43,539,509.83 43,439,466.15 42,349,525.74

1,563,781.83 43,439,466.15 42,349,525.74 1,089,940.41

Page 2 of 2



CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA
PASEO NIÑOS HEROES LOC. 2,3 Y 5 OTE, CULIACAN SINALOA. CEE950427BJ4

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICADOR ECONOMICO - CAPITULO DEL GASTO
AL MES DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Clasificador Economico 

Capitulo del Gasto

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto
Vigente

Comprometdo Devengado Ejercido Pagado Subejercicio

Nombre 1 2 3 4 5 6 7 8= (5-6)

2000 GASTOS 41,975,728.00 1,563,781.83 43,539,509.83 43,439,466.15 43,439,466.15 42,349,525.74 42,349,525.74 1,089,940.41

GASTOS CORRIENTES

Gastos de consumo de los entes del bierno 

General/ Gastos de Explotaci n de las 

entdades empresariales

Remuneraciones

SERVICIOS PERSONALES 

SERVICIOS GENERALES 

Compra de bienes y servicios 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES

GASTOS DE CAPITAL

Actvos Fijos Formaci n b ru ta  de cap ita l f jo  

Maquinaria y  Equipo

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

41.975.728.00

41.975.728.00

32.877.435.00

32.540.283.00 

337,152.00

9.098.293.00

1.733.104.00

7.365.189.00

1.073.236.09

1.073.236.09

12,841.21

-25,647.69

38,488.90

1,060,394.88

50,231.36

1,010,163.52

490.545.74

490.545.74

490.545.74

490.545.74

43.048.964.09

43.048.964.09

32,890,276.21

32,514,635.31

375,640.90

10,158,687.88

1,783,335.36

8,375,352.52

490.545.74

490.545.74

490.545.74

490.545.74

42.948.920.41

42.948.920.41

32,884,115.04

32,508,474.15

375,640.89

10,064,805.37

1,768,153.28

8,296,652.09

490.545.74

490.545.74

490.545.74

490.545.74

42.948.920.41

42.948.920.41

32,884,115.04

32,508,474.15

375,640.89

10,064,805.37

1,768,153.28

8,296,652.09

490.545.74

490.545.74

490.545.74

490.545.74

41.858.980.00

41.858.980.00

32,242,567.67

31,971,992.54

270,575.13

9,616,412.33

1,691,292.64

7,925,119.69

490.545.74

490.545.74

490.545.74

490.545.74

41.858.980.00

41.858.980.00

32,242,567.67

31,971,992.54

270,575.13

9,616,412.33

1,691,292.64

7,925,119.69

490.545.74

490.545.74

490.545.74

490.545.74

1.089.940.41

1.089.940.41

641,547.37

536,481.61

105,065.76

448,393.04

76,860.64

371,532.40

2100

2110

2111

10000

30000

2112

20000

30000

2200

2220

2222

50000
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CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA
PASEO NIÑOS HEROES LOC. 2,3 Y 5 OTE, CULIACAN SINALOA. CEE950427BJ4

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICADOR ECONOMICO - CAPITULO DEL GASTO
AL MES DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Clasificador Economico 

Capitulo del Gasto

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto
Vigente

Comprometdo Devengado Ejercido Pagado Subejercicio

Nombre 1 2 3 4 5 6 7 8= (5-6)

TOTAL... 41,975,728.00 43,539,509.83 43,439,466.15 42,349,525.74

1,563,781.83 43,439,466.15 42,349,525.74 1,089,940.41
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CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA
PASEO NIÑOS HEROES LOC. 2,3 Y 5 OTE, CULIACAN SINALOA. CEE950427BJ4

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUNCIONALIDAD
AL MES DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Funcionalidad

Clasificador Programatico

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto
Vigente

Comprometdo Devengado Ejercido Pagado Subejercicio

Nombre 1 2 3 4 5 6 7 8= (5-6)

COORDINACION DE LA POLITICA DE 

GOBIERNO

Organización de Procesos Electorales

ZONA NORTE 

ZONA SUR 

PRESIDENCIA

CONSEJEROS CIUDADANOS

COORDINACION ADMINISTRATIVA

COMUNICACION

ORGANIZACION

CAPACITACION

PRERROGATIVAS

EDUCACION CIVICA

CONCURSO DE DIBUJO

CONCURSO DE CUENTO

PARLAMENTO INFANTIL

CONTRALORIA INTERNA

ELECCION DE REPRESENTANTES EN EL ESPACIO 

ESCOLAR 2014

41.975.728.00

41.975.728.00

41.975.728.00

1.343.693.00

1.508.600.00

4.467.296.00

7.964.230.00

3.206.253.00

8.493.485.00

2.663.963.00

2.161.637.00

2.168.540.00

2.098.103.00

2.916.310.00 

676,600.00

196,000.00

1,463,318.00

98,000.00

1.563.781.83

1.563.781.83

43.539.509.83

43.539.509.83

1,563,781.83 43,539,509.83

-131,704.30

175,961.09

55,839.13

625,678.33

-146,943.44

196,643.68

-259,912.16

1,332,973.55

-423,123.21

-262,643.05

-91,457.99

-95,872.00

1,211,988.70

1,684,561.09

4,564,867.81

8,020,069.13

3,500,813.26

9,119,163.33

2,517,019.56

2,358,280.68

2,335,378.36

1,838,190.84

4,249,283.55

253,476.79

104,542.01

1,492,689.77

2,128.00

43.439.466.15

43.439.466.15

43.439.466.15

1.212.078.70 

1,681,561.09 

4,560,282.90

8.013.209.55

3.499.787.71

9.105.821.52

2.517.019.56 

2,358,280.68 

2,335,156.07 

1,836,265.84

4.247.861.52 

223,587.82

104,542.01

1,492,366.76

2,128.00

43.439.466.15

43.439.466.15

43.439.466.15

1.212.078.70 

1,681,561.09 

4,560,282.90

8.013.209.55

3.499.787.71

9.105.821.52

2.517.019.56 

2,358,280.68 

2,335,156.07 

1,836,265.84

4.247.861.52 

223,587.82

104,542.01

1,492,366.76

2,128.00

42.349.525.74

42.349.525.74

42.349.525.74

1,167,995.97

1.629.684.80 

4,469,287.87 

7,945,329.30 

3,419,092.00

8.750.838.81 

2,452,358.28 

2,311,223.68 

2,283,389.17 

1,796,922.73 

4,091,379.33

218,403.67

104,542.01

1,461,217.85

2,128.00

42.349.525.74

42.349.525.74

42.349.525.74

1,167,995.97

1.629.684.80 

4,469,287.87 

7,945,329.30 

3,419,092.00

8.750.838.81 

2,452,358.28 

2,311,223.68 

2,283,389.17 

1,796,922.73 

4,091,379.33

218,403.67

104,542.01

1,461,217.85

2,128.00

1.089.940.41

1.089.940.41

1.089.940.41

44,082.73

51,876.29

90,995.03

67,880.25

80,695.71

354,982.71

64,661.28

47,057.00

51,766.90

39,343.11

156,482.19

5,184.15

100 GOBIERNO

130

136

E029

E030

E031

E032

E033

E034

E035

E036

E037

E038

E039

E041

E042

E043

E049

E050

Page 1 of 2



CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE SINALOA
PASEO NIÑOS HEROES LOC. 2,3 Y 5 OTE, CULIACAN SINALOA. CEE950427BJ4

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUNCIONALIDAD
AL MES DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Funcionalidad

Clasificador Programatico

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto
Vigente

Comprometdo Devengado Ejercido Pagado Subejercicio

Nombre 1 2 3 4 5 6 7 8= (5-6)

TOTAL... 41,975,728.00 43,539,509.83 43,439,466.15 42,349,525.74

1,563,781.83 43,439,466.15 42,349,525.74 1,089,940.41
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ENDEUDAMIENTO NETO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NO APLICA



INTERESES DE LA DEUDA 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NO APLICA



INDICADORES DE POSTURA
FISCAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NO APLICA




